terça-feira, 27 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00017 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Cafarnaum
Outros

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM
                           Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58

Ata de nº. 446/11 da Sessão Solene de Homenagem, entrega de Títulos de Cidadãs
Honorárias Cafarnauenses.

Aos treze dias do mês de dezembro de 2011, foi realizada uma Sessão Itinerante de entrega
de Títulos de Cidadãs Honorárias Cafarnauenses no auditório do Colégio Cassiano Martins
situado no Distrito de Canal, sob a Presidência do Vereador Genilson Severo de Souza, que
após verificar o quórum regimental iniciou a sessão ás dez horas da manhã, com as
presenças dos Senhores Vereadores: Genivaldo Oliveira da Silva, Iranildo Alves dos
Santos, Odilezio Dias de Souza, Paulo Cezar Vaz Rocha, Manoel Neto de Souza, Everaldo
Almeida Brotas, João Ribeiro Boaventura e Juvenal Bispo do Nascimento Junior.  Em
prosseguimento o Presidente convidou as homenageadas a Srª. Lolita Teles Correia e a
Professora Gildete Brandão de Souza, para se sentarem à frente. Em seguida o Presidente
agradeceu as presenças de todos e convidou o Diretor do Colégio Cassiano Martins o Sr.
Fernando para fazer a leitura Bíblica, o mesmo leu Salmo 37. Dando continuidade o
Presidente convidou para fazer parte da Mesa o Vereador da Cidade de Palmeiras o Sr.
Ricardo Oliveira Guimarães. Na sequência o Presidente concedeu a palavra ao autor dos
Projetos de Decretos, sobre os Títulos de Cidadãs, o Vereador João Ribeiro Boaventura, o
mesmo muito emocionado, comentou que não fez mais que sua obrigação em homenagear
essas duas guerreiras, que lutaram e continuam lutando pelo bem estar do povo de Canal.
Logo em seguida os Vereadores foram unânimes em parabenizar o Vereador João Ribeiro
Boaventura pelos Projetos e comentaram que a homenagem é justíssima, pois as duas
homenageadas participaram e participam do crescimento do Distrito de Canal. Em
prosseguimento o Presidente convidou o Vereador João Ribeiro Boaventura, para entregar a
Srª. Lolita Teles Correia a Placa de Cidadã Honorária Cafarnauense. A Srª. Lolita Teles
Correia agradeceu a todos pela homenagem e comentou que se senti muito feliz no
momento, salientou que já se considerava de Cafarnaum, mas que agora passou a ser uma
cidadã Cafarnauense de verdade. Na sequência o Presidente convidou o Vereador Odilezio
Dias de Souza, para entregar a Professora Gildete Brandão de Souza a Placa de Cidadã
Honorária Cafarnauense. A Professora Gildete Brandão de Souza agradeceu a todos pela
homenagem, salientou que esta muito feliz e depois de tantos anos, ser homenageada com
um Título como esse é uma alegria muito grande. Finalizou dedicando o Título a todos de
Canal, que lhe acolheu e lhe recebeu como uma filha, agora ilustre. Em prosseguimento o
Presidente agradeceu ao Diretor do Colégio Cassiano Martins o Sr. Fernando a Srª.
Aucinete Alves e os demais que colaboraram com a realização da Homenagem e não
havendo mais nada a constar autorizou a lavrar a presente ata que lida e achada conforme
segue assinada pelos Vereadores Presentes.

1963

Câmara Municipal

Rua Eronides Souza Santos | Centro | Cafarnaum-Ba

www.cmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

14B591090530C99AF3134B4F1E14D947